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De flesta fel eller avvikelser från det normala som 
uppstår sker vid resultatinmatning. Jag har försökt att 
sammanfatta några vanliga fel och hur du kommer till 
rätta med dem. 

Många av felen som beskrivs uppstår endast när du 
använder ett flyttschema i Ruter. Därför har jag 
förutsatt att du använder ett flyttschema. Om du 
använder Inget flyttschema får du tillämpa det som står 
skrivet på bästa sätt. 

Flera av felen uppstår främst i barometer men kan 
naturligtvis uppstå även i vanliga kvällstävlingar. 
Lösningarna nedan är beskrivna ur 
barometerperspektiv med rondinmatning av resultaten 
men de går oftast att tillämpa även på vanliga 
kvällstävlingar. 

 

Korrigera resultat 

Om du av olika anledningar måste korrigera ett resultat 
placerar du helt enkelt markören på det felaktiga 
resultatet och ändrar det. Ruter tar hand om alla 
detaljer vad beträffar ändrade scoretavlor och 
resultatlistor. 

 

Mata in domslut 

Det finns ett dokument som heter Mata in domslut där 
du kan läsa om alla typer av domslut som går att mata 
in. Om du inte har det dokumentet tillgängligt kan du 
alltid klicka på Resultatmeny och välja Domslut för att 
där ange vilket domslut som gäller. 

 

Dela ut straffpoäng 

Det kan finnas många skäl att dela ut straffpoäng. Om 
du vill göra det markerar du ett resultat, klickar på 
Resultatmeny och väljer Straffpoäng. Sedan matar du 
in de straffpoäng som ska delas ut till Nord-Syd 
respektive Öst-Väst. Du ska inte mata in något 
minustecken eftersom den inmatade poängen dras ifrån 
parens totala poäng. 

Svängd rond eller bricka när resultaten 
redan har matats in 

När resultaten redan har matats in och en spelare 
kommer och berättar för dig att en bricka eller en hel 
rond har svängts gör du så här: 

1. Se till att önskad rond är vald i listan till vänster. I 
en kvällstävling ska du markera önskad bricka i 
listan till vänster. 

2. Markera önskat resultat (eller ett av resultaten ifall 
det är en svängd rond). 

3. Klicka på Resultatmeny och välj Sväng 
väderstreck. 

4. Besvara kontrollfrågan med Ja om hela ronden ska 
svängas och med Nej om endast den markerade 
brickan ska svängas. 

Om endast en bricka i ronden är svängd ser du att 
parnumren skrivs med röd text. Det är för att indikera 
att någonting har ändrats. 

Läs mer nedan om hur du ser till att paren går rätt inför 
nästföljande ronder. 

 

Svängd rond i barometer som du får reda 
på innan resultaten har matats in 

Om du upptäcker att en hel rond har spelats i fel 
riktning är det viktigt att du ser till att spelarna går rätt 
till nästa rond. De ska följa instruktionerna på 
guidekortet som om de hade suttit i rätt väderstreck. Se 
nedan vad du ska göra ifall de har gått fel och påbörjat 
nästa rond. 

Därefter är det dags att mata in resultaten. När du 
matar in Nord-Syds parnummer, alltså de som borde ha 
suttit Öst-Väst, kommer Ruter fråga om det är korrekt 
eftersom Ruter utgår från det inbyggda flyttschemat. 
Svara Ja och mata in resultaten som vanligt. 
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Paren har gått fel och nästa rond har 
redan påbörjats 

Om de har hunnit påbörja nästa rond kan de lika gärna 
fullfölja ronden mot de motståndarna (se Fel 
motståndare en hel rond nedan). Du får säga åt dem att 
de ska återgå till det ursprungliga flyttschemat efter 
ronden. 

Om du vill kan du naturligtvis avbryta spelet vid de två 
borden efter en bricka och flytta paren till rätt bord 
men då får du protokoll som innehåller olika 
parnummer på olika brickor. Det går dock att lösa (se 
Olika motståndare i samma rond nedan). 

 

Fel motståndare i barometer en hel rond 

I listan Återstående till höger kan du se vilka par som 
ska möta vilka. Låt oss ta ett exempel: 

Enligt flyttschemat I verkligheten 
2-4 respektive 6-15 2-15 respektive 6-4 

Gör så här: 

1. Mata in Nord-Syds parnummer från ena 
protokollet så som flyttschemat säger. Vi använder 
parnummer 2 som exempel. 

2. Acceptera parnummer 4 som Öst-Väst till vidare 
och mata in alla resultat på den raden (*). 

3. Klicka på rutan med parnummer 4 och mata in 15 
där. Ruter kommer att ställa en kontrollfråga som 
du ska besvara Ja. 

4. Placera därefter markören i Nord-Syd-kolumnen 
på nästa tomma rad och mata in 6. Du kommer att 
få 4 automatiskt. Sedan är det bara att fortsätta 
som vanligt. 

(*) Om du försöker att göra korrigeringen utan att mata 
in några resultat kommer du inte att lyckas utan få 
lustiga men ofarliga effekter. 

 

Olika motståndare i samma rond 

Låt oss ta ett exempel: 

Bricka Enligt flyttschemat I verkligheten 
5 2-4 respektive 6-15 Detsamma 
6 2-4 respektive 6-15 2-15 respektive 6-4 

Denna typ av ändring kan du inte göra från 
rondinmatningsläget utan du måste gå till aktuell 
bricka för att få ordning på det. Gör så här: 

1. Mata först in båda protokollen som om inget fel 
har inträffat, det vill säga mata in parnumren enligt 
flyttschemat. 

2. Klicka därefter på Bricka högst upp till vänster 
och välj Automatiska parnummer, Öst-Väst-
ordning. 

3. Välj bricka 6 i listan till vänster. 

4. Leta reda på parnummer 4 som ska finnas i Öst-
Väst-kolumnen. 

5. Klicka i rutan och mata in 15. Ruter kommer att 
ställa en kontrollfråga som du ska besvara Ja. 

6. Klicka på Rond och välj Mata in parnummer för 
att gå tillbaka till ursprungsläget. 

Du kommer att se att båda Öst-Väst-paren är 
rödmarkerade. Det är för att indikera att det paret inte 
förekommer som Öst-Väst på alla resultat på raden. 



Ruter, version 2.3  Något har gått snett 

 3 av 3 

Bricka 13-14 skulle ha spelats men man 
råkade spela bricka 13 och 15 vid ett bord 

Detta fel kan uppstå när varje bord har en uppsättning 
brickor i en papperskasse intill bordet varifrån spelarna 
själva ska ta brickor. 

Det som har hänt är att det finns giltiga resultat från 
bricka 13 och 15 medan bricka 14 inte har spelats av de 
felande paren. Gör så här: 

1. Mata in resultaten för bricka 13-14. Ge de felande 
paren 40% på bricka 14 eftersom vi antar att de 
inte hann spela den också. Mata in 4040 och tryck 
på Enter. På skärmen kommer det att stå M-/M- 
vilket betyder Medel- till båda paren vilket är den 
tekniska benämningen för 40%. 

2. Mata inte in något på bricka 15 utan skriv först ut 
rondresultatet för bricka 13-14. 

3. Mata in de korrekta resultaten på bricka 15-16. De 
felande paren samt deras motståndare har inte 
spelat bricka 15. Därför ska du trycka på Enter och 
alltså låta de tre strecken stå kvar i de två rutorna. 

Korrigeringen görs via brickinmatning: 

4. Klicka på Bricka och välj Automatiska 
parnummer, Nord-Syd-ordning. 

5. Välj bricka 15 i listan till vänster. Om du har gjort 
rätt ska du hitta de felande paren på två rader utan 
resultat. 

Först måste resultaten matas in och därefter kan du 
ändra parnumren: 

6. Markera det första av dessa resultat och mata in 
6060. Markera det andra och mata in det korrekta 
resultatet som spelades av de felande paren i 
föregående rond. 

7. Klicka därefter på önskat/önskade parnummer på 
dessa två rader och ändra dem till vad som gäller i 
verkligheten. Resultatet ska bli att de två oskyldiga 
paren står på samma rad med resultatet M+/M+ 
(Medel+, det vill säga 60%) medan de felande 
paren står på en rad med det faktiskt spelade 
resultatet. 

8. Klicka på Rond och välj Mata in parnummer för 
att gå tillbaka till ursprungsläget. 

Som vanligt kommer några par vara rödmarkerade för 
att indikera att de parnumren inte gäller för hela raden. 

Fel brickor har spelats vid samtliga bord 

Detta fel uppstår främst när fel brickor läggs ut vid 
barometer eller semibarometer. 

Gå till den rond som motsvarar de brickor som har 
lagts ut. Klicka sedan på Rond och välj alternativet 
Mata in parnummer utan automatiska Öst-Väst. Det 
gör att Ruter för tillfället ignorerar flyttschemat medan 
du får mata in dubbla parnummer för varje protokoll. 

Det räcker dock inte med att mata in parnumren denna 
rond eftersom de brickor som borde ha spelats också 
ska spelas med felaktiga motståndare. Det gör att du 
vid barometer även nästa rond måste ha automatiska 
Öst-Väst avstängda. Ronden efter kan du återigen 
klicka på Rond och välja Mata in parnummer. 

I semibarometer får du hålla tungan rätt i mun om du 
har lagt ut fel brickor. Allt faller egentligen på plats av 
sig själv, men du måste vara medveten om lösningen. 
Det kan se ut så här: 

Grupp Korrekt Fel första Verklig Auto 
 ordning bricksats ordning Ö-V 
A 1 2 3 4 1 1 2 3 4 Ja 
B 2 3 4 1 2 2 3 4 1 Ja 
C 3 4 1 2 4 4 1 2 3 Nej 
D 4 1 2 3 3 3 4 1 2 Nej 

Lösningen blir att stänga av automatiska Öst-Väst 
enligt ovan för grupperna C och D. Sedan låter du 
semibarometercykeln spelas klart och till sist ser du till 
att den nya cykeln påbörjas med korrekta bricksatser. 
Då kan du också aktivera automatiska Öst-Väst enligt 
ovan. 

Ett annat fel som kan uppstå i semibarometer är att 
bricksatserna spelas i fallande ordning i stället för i 
stigande ordning som de ska. Då kan det se ut så här: 

Grupp Korrekt Fel andra Verklig Auto 
 ordning bricksats ordning Ö-V 
A 1 2 3 4 4 1 4 3 2 Ja/Nej 
B 2 3 4 1 1 2 1 4 3 Ja/Nej 
C 3 4 1 2 2 3 2 1 4 Ja/Nej 
D 4 1 2 3 3 4 3 2 1 Ja/Nej 

Även här är det viktigt att semibarometercykeln spelas 
klart och att nästa cykel spelas korrekt. Orsaken till att 
det står Ja/Nej som automatiska Öst-Väst i detta 
exempel är att vid fyra grupper kommer första och 
tredje ronden ha korrekta parnummer medan andra och 
fjärde inte kommer att ha det. Om du vill kan du 
aktivera automatiska Öst-Väst i de ronder som faktiskt 
har spelats korrekt. 


